



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 003/2021

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 040/2020 – DECOMP/DA

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELZO BERTOLDO GOMES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório n.º 1/2021 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [53624366](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [53761997](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [53765543](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [53623580](#) p.2 a 5 lote 1 e p. 6 a 9 lote 2), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [52839245](#)), todos constantes do **PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00038043/2019-46**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01

EMPRESA FORNECEDORA: ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA-EPP, CEP: 71.731-100, CNPJ: 16.812.837/0001-75, CF/DF: 07.621.054/001-00

REPRESENTANTE LEGAL: DANILO DA SILVA MALHEIROS, CPF: 089.371.696-06, RG: 2.662.479.

ENDEREÇO: BRASILIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03,LOJA 01 METROPOLITANA, CEP:72.210-262, TEL: (61) 3399-0880, E-MAIL: alfamaxcom@hotmail.com

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1.680	FR	Álcool em Gel Etílico Hidratado 70° INPM, embalagem 500g	START	7,96	13.372,80
2	3.840	FR	Água Sanitária, embalagem 1000ml	KBAO	2,85	10.944,00
3	3.840	FR	Álcool comum 92.8°, embalagem 1000ml	ITAJA	6,05	23.232,00
4	480	UND	Balde plástico, capacidade para 20L	PLAST	7,24	3.475,20
5	480	UND	Cera Líquida para Piso Incolor, embalagem com 5L	USE	16,96	8.140,80
6	800	GAL	Desengraxante automotivo (solupan), 5L MAG DX 40	MAX	16,27	13.016,00
7	24	UND	Desentupidor de Borracha p/ pia, cabo med 15cm	RODOBEM	3,19	76,56
8	24	UND	Desentupidor de Borracha p/ vaso sanitário	RODOBEM	3,49	83,76
9	3.840	FR	Desinfetante Líquido à base de pinho, embalagem 2L	MAX	3,17	12.172,80
10	3.840	UND	Desodorante Sólido para vaso sanitário, embalagem 40g	START	1,46	5.606,40
11	1.680	FR	Desodorizador de Ar	ULTRA	5,24	8.803,20
12	400	GAL	Detergente Automotivo (xampu) semi-pastoso neutro, 5L	MAX	17,17	6.868,00
13	3.600	FR	Detergente Líquido concentrado biodegradável, embal. 500ml	USE	1,05	3.780,00
14	120	UND	Disco p/ limpeza branco, medindo 61cm	BT	25,00	3.000,00
15	120	UND	Disco p/ limpeza preto, medindo 61cm	BT	21,08	2.529,60
16	48	UND	Escova p/ lavar roupas, cerdas em nylon	RODOBEM	2,50	120,00
17	3.600	UND	Espanja de espuma em nylon, dupla face. 115x77x20mm	BT	0,41	1.476,00
18	2.400	UND	Flanela para limpeza. 50x40cm	TEX	1,44	3.456,00
19	1.200	FR	Inseticida em Aerosol po spray	ULTRA	7,96	9.552,00
20	1.680	PCT	Lã de aço em esponja, pacote com 08 unidades	ASSOLAN	0,97	1.629,60
21	2.400	FR	Limpa multiuso instantâneo, frasco 500ml	USE	1,68	4.032,00
22	480	FR	Limpa vidro, frasco 500ml	USE	2,57	1.233,60

23	120	GL	Limpa motor, para limpeza de veículos. Galão com 5L	MAX	56,99	6.838,80
24	120	UND	Lixeira com pedal, capacidade 15L	PLAST	23,57	2.828,40
25	720	FR	Lustra móveis shell, embalagem 200m	WORKER	2,30	1.656,00
26	40	RL	Mangueira de plástico de 1/2" x 50m p/ jardim, 3mm	FLEX	91,60	3.664,00
27	40	RL	Mangueira de plástico de 3/4" x 50m p/ jardim, 3mm	FLEX	101,72	4.068,80
28	4.800	UND	Pano para limpeza alvejado, med 70x41cm	TEX	1,37	6.576,00
29	1.680	PT	Pasta saponácea, pote 500g	CRISTAL	4,12	6.921,60
30	8.640	RL	Papel higiênico, folha simples, branco, 300m x 10cm	PRO	3,11	26.870,40
31	6.400	RL	Papel higiênico, folha dupla, picotado, rolo com 30m	BOB	0,49	3.136,00
32	3.200	PCT	Papel toalha, 1000 fls, 23x21cm, 2 dobras, branco	PRO	7,30	23.360,00
33	400	UND	Rodo de borracha, base de plástico, med 30cm com cabo	RODOBEM	3,95	1.580,00
34	720	UND	Rodo de borracha, base de plástico, med 60cm com cabo	RODOBEM	7,22	5.198,40
35	1.200	SC	Sabão em pó, biodegradável, embalagem com 1kg	ESPUMIL	5,54	6.648,00
36	720	GAL	Sabão líquido, gelatinoso, neutro, biodegradável, conc.5L	MAX	9,45	6.804,00
37	2.000	BR	Sabão neutro, barra com 200g	OESTE	0,83	1.660,00
38	360	UND	Sabonete comum com 90g	MOTIVOS	0,89	320,40
39	480	GAL	Sabonete líquido, embalagem 5L	MAX	9,71	4.660,80
40	400	PCT	Saco plástico para lixo, 40L, reforçado 100 unidades.	PLASTKON	9,00	3.600,00
41	320	PCT	Saco plástico para lixo, 60L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	6,50	2.080,00
42	960	PCT	Saco plástico para lixo, 100L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	13,97	13.411,20
43	800	PCT	Saco plástico para lixo, 150L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	22,14	17.712,00
44	80	PCT	Saco de lixo hospitalar, 50L, branco, reforçado 100 unidades	RH	19,12	1.529,60
45	160	UND	Vassoura de pelo sintético, base plástica, med. 30cm	RODOBEM	8,61	1.377,60
46	240	UND	Vassoura de pelo sintético, base plástica, med. 60cm	RODOBEM	9,24	2.217,60
47	240	UND	Vassoura gari, nylon especial, 40cm com cabo	RODOBEM	11,35	2.724,00
48	240	UND	Vassoura gari, piaçava, base de madeira, 40cm com cabo	RODOBEM	8,14	1.953,60
49	96	UND	Vassourinha para vaso sanitário po bola com suporte	RODOBEM	3,56	341,76
50	160	PCT	Colher de plástico branco, descartável, pacote com 50 und.	STRAW	3,22	515,20
51	160	PCT	Faca de plástico, branco, descartável, pacote com 50 und.	STRAW	2,48	396,80
52	160	PCT	Garfo de plástico branco, descartável, pacote com 50 und	STRAW	2,83	452,80
53	400	PCT	Prato de plástico branco descartável, medindo 18cm 10 und.	TOTAL	1,70	680,00
VALOR TOTAL: R\$ 298.384,08 (duzentos e noventa e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oito centavos).						

LOTE 02						
EMPRESA FORNECEDORA: ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA-EPP, CNPJ: 16.812.837/0001-75, CF/DF: 07.621.054/001-00						
REPRESENTANTE LEGAL: DANILO DA SILVA MALHEIROS, CPF: 089.371.696-06, RG: 2.662.479.						
ENDEREÇO: BRASÍLIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03, LOJA 01 METROPOLITANA, CEP: 72.210-262, TEL: (61) 3399-0880, E-MAIL: alfamaxcom@hotmail.com						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	420	FR	Álcool em Gel Etílico Hidratado 70° INPM, embalagem 500g	START	7,96	3.343,20

2	960	FR	Água Sanitária, embalagem 1000ml	KBAO	2,85	2.736,00
3	960	FR	Álcool comum 92.8°, embalagem 1000m	ITAJA	6,05	5.808,00
4	120	UND	Balde plástico, capacidade para 20L	PLAST	7,24	868,8
5	120	UND	Cera Líquida para Piso Incolor, embalagem com 5L	USE	16,96	2.035,20
6	200	GAL	Desengraxante automotivo (solupan), 5L MAG DX 40	MAX	16,27	3.254,00
7	6	UND	Desentupidor de Borracha p/ pia, cabo med 15cm	RODOBEM	3,19	19,14
8	6	UND	Desentupidor de Borracha p/ vaso sanitário	RODOBEM	3,49	20,94
9	960	FR	Desinfetante Líquido à base de pinho, embalagem 2L	MAX	3,17	3.043,20
10	960	UND	Desodorante Sólido para vaso sanitário, embalagem 40g	START	1,46	1.401,60
11	420	FR	Desodorizador de Ar	ULTRA	5,24	2.200,80
12	100	GAL	Detergente Automotivo (xampu) semi-pastoso neutro, 5L	MAX	17,17	1.717,00
13	900	FR	Detergente Líquido concentrado biodegradável, embal. 500ml	USE	1,05	945,00
14	30	UND	Disco p/ limpeza branco, medindo 61cm	BT	25,00	750
15	30	UND	Disco p/ limpeza preto, medindo 61cm	BT	21,08	632,40
16	12	UND	Escova p/ lavar roupas, cerdas em nylon	RODOBEM	2,50	30,00
17	900	UND	Esponja de espuma em nylon, dupla face. 115x77x20mm	BT	0,41	369,00
18	600	UND	Flanela para limpeza. 50x40cm	TEX	1,44	864,00
19	300	FR	Inseticida em Aerosol po spray	ULTRA	7,96	2.388,00
20	420	PCT	Lã de aço em esponja, pacote com 08 unidades	ASSOLAN	0,97	407,40
21	600	FR	Limpa multiuso instantâneo, frasco 500m	USE	1,68	1.008,00
22	120	FR	Limpa vidro, frasco 500ml	USE	2,57	308,40
23	30	GL	Limpa motor, para limpeza de veículos. Galão com 5L	MAX	56,99	1.709,70
24	30	UND	Lixeira com pedal, capacidade 15L	PLAST	23,57	707,10
25	180	FR	Lustra móveis shell, embalagem 200m	WORKER	2,30	414,00
26	10	RL	Mangueira de plástico de 1/2" x 50m p/ jardim, 3mm	FLEX	91,6	916
27	10	RL	Mangueira de plástico de 3/4" x 50m p/ jardim, 3mm	FLEX	101,72	1.017,20
28	1.200	UND	Pano para limpeza alvejado, med 70x41cm	TEX	1,37	1.644,00
29	420	PT	Pasta saponácea, pote 500g	CRISTAL	4,12	1.730,40
30	2.160	RL	Papel higiênico, folha simples, branco, 300m x 10cm	PRO	3,11	6.717,60
31	1.600	RL	Papel higiênico, folha dupla, picotado, rolo com 30m	BOB	0,49	784,00
32	800	PCT	Papel toalha, 1000 fls, 23x21cm, 2 dobras, branco	PRO	7,30	5.840,00
33	100	UND	Rodo de borracha, base de plástico, med 30cm com cabo	RODOBEM	3,95	395,00
34	180	UND	Rodo de borracha, base de plástico, med 60cm com cabo	RODOBEM	7,22	1.299,60
35	300	SC	Sabão em pó, biodegradável, embalagem com 1kg	ESPUMIL	5,54	1.662,00
36	180	GAL	Sabão líquido, gelatinoso, neutro, biodegradável, conc.5L	MAX	9,45	1.701,00
37	500	BR	Sabão neutro, barra com 200g	OESTE	0,83	415,00
38	90	UND	Sabonete comum com 90g	MOTIVOS	0,89	80,10
39	120	GAL	Sabonete líquido, embalagem 5L	MAX	9,71	1.165,20
40	100	PCT	Saco plástico para lixo, 40L, reforçado 100 unidades.	PLASTKON	9,00	900,00

41	80	PCT	Saco plástico para lixo, 60L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	6,50	520,00
42	240	PCT	Saco plástico para lixo, 100L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	13,97	3.352,80
43	200	PCT	Saco plástico para lixo, 150L, reforçado 100 unidades	PLASTKON	22,14	4.428,00
44	20	PCT	Saco de lixo hospitalar, 50L, branco, reforçado 100 unidades	RH	19,12	382,4
45	40	UND	Vassoura de pelo sintético, base plástica, med. 30cm	RODOBEM	8,61	344,40
46	60	UND	Vassoura de pelo sintético, base plástica, med. 60cm	RODOBEM	9,24	554,40
47	60	UND	Vassoura gari, nylon especial, 40cm com cabo	RODOBEM	11,35	681,00
48	60	UND	Vassoura gari, piaçava, base de madeira, 40cm com cabo	RODOBEM	8,14	488,40
49	24	UND	Vassourinha para vaso sanitário po bola com suporte	RODOBEM	3,56	85,44
50	40	PCT	Colher de plástico branco, descartável, pacote com 50 und.	STRAW	3,22	128,80
51	40	PCT	Faca de plástico, branco, descartável, pacote com 50 und.	STRAW	2,48	99,20
52	40	PCT	Garfo de plástico branco, descartável, pacote com 50 und	STRAW	2,83	113,20
53	100	PCT	Prato de plástico branco descartável, medindo 18cm 10 und.	TOTAL	1,70	170,00
VALOR TOTAL: R\$ 74.596,02 (setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e dois centavos).						

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 372.980,10 (trezentos e setenta e dois mil, novecentos e oitenta reais e dez centavos)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELZO BERTOLDO GOMES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA-EPP:

DANILO DA SILVA MALHEIROS

Atos constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [53623580](#) p.12)



Documento assinado eletronicamente por **DANILO DA SILVA MALHEIROS, Usuário Externo**, em 21/01/2021, às 10:59, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELZO BERTOLDO GOMES - Matr.0973333-7, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 21/01/2021, às 11:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 21/01/2021, às 18:09, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 54576991 código CRC= 75A006B3.

Criado por [8400074777](#), versão 2 por [8400074777](#) em 21/01/2021 10:43:27.